NOTIFICAÇÃO - REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - Pregão Eletrônico nº 020/2025.

DESPACHO ADMINISTRATIVO - LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
Pregão Eletrônico nº 006/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
15 de setembro de 2025Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 - Edição nº 801

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira - 917 - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000
CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Exmo. Senhor

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

MD. Prefeito Municipal de Tanque Novo

Prezado Senhor Prefeito, venho por meio deste dar conhecimento aos entraves

vivenciados com a empresa REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora do Pregão

Eletrônico nº 020/2025, cujo objeto fora a aquisição de materiais de construção em geral,

especificados nos lotes 15, 21.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere a Ata de Registro de Preços nº 062/2025 pactuado com

esta Prefeitura.

A referida empresa não responde aos e-mails encaminhados, bem como não

envia os itens que já foram solicitados, comprometendo, desse modo, o funcionamento

eficaz da máquina pública, consoante se observa pelos documentos em anexo.

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira - 917 - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000
CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, entidade de direito público interno,

estabelecido com sede na Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira, 917, Centro, Tanque

Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo

Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa REDE FORTE

DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.

24.496.565/0001-70 com sede à Rua Castro Alves, 77, Sala A, Vila Nova, Guanambi,

Bahia, CEP: 46.430-000, por meio de seu representante legal, do descumprimento da

contratação celebrada entre as partes, em virtude da adjudicação e homologação da

proposta ofertada pela Notificada, na licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº

020/2025, realizada por este Município, ora Notificante, a qual a referida empresa

sagrou-se vencedora, dando ensejo a Ata de Registro de Preços de nº 062/2025,

devidamente firmado, pelos motivos esposados no ofício e documentos encaminhados

pela Secretária Municipal de Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa NOTIFICADA para que cumpra integralmente

o quanto pactuado no supracitado termo celebrado ou apresente justificativa por não

fazê-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de rescisão unilateral do referido

termo, nos termos do art. 137, inciso I, combinado com o art. 138, inciso I, da Lei nº

14.133/2021, sem prejuízo de aplicação de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria

para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 15 de setembro de 2025.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Licitação Tanque Novo <cpl.tanquenovo@gmail.com>

Fwd: Pedido Tanque Novo
1 mensagem

Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com> 15 de setembro de 2025 às 09:31
Para: cpl.tanquenovo@gmail.com

---------- Forwarded message ---------
De: Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com>
Date: sex., 29 de ago. de 2025 às 11:34
Subject: Pedido Tanque Novo
To: <rede.contato7@gmail.com>

COMPRA-15228-ENVIADA-2025-08-29_11-33-03.pdf
205K

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REQUISIÇÃO DE COMPRA

R$ 514,44TOTAL:

DESCRIÇÃO:

FORNECEDOR: REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA

COMPRA DESTINADA AO HOSPITAL

Em 29 de agosto de 2025

15228NÚMERO: LICITAÇÃO: PE 020 / 2025

CNPJ / CPF: 24.496.565/0001-70

PREÇO(R$) QTDEPRODUTO TOTAL(R$)ORDEM UNDMARCA

128,61 4

MOLA AÉREA PARA PORTA. POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E
DUAS VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FECHAMENTO,
PERMITINDO O AMORTECIMENTO.  INDICADA PARA
FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS COM MASSA DE 25
KG A 45 KG.

1 514,44UNDVONDER

514,44

ARP 062 2025

29/08/2025 - 11:33:03 1  de 1PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REQUISIÇÃO DE COMPRA

R$ 469,52TOTAL:

DESCRIÇÃO:

FORNECEDOR: REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA

COMPRA DESTINADA A ESCOLA JOSÉ ONÓRIO (VEREDA FUNDA) E AO CEPAAC.

Em 25 de agosto de 2025

15177NÚMERO: LICITAÇÃO: PE 020 / 2025

CNPJ / CPF: 24.496.565/0001-70

PREÇO(R$) QTDEPRODUTO TOTAL(R$)ORDEM UNDMARCA

70,16 4FECHADURA EXTERNA EMBUTIDA1 280,64UNDSOPRANO

94,44 2FECHADURA WC EMBUTIDA2 188,88UNDSTAM

469,52

ARP 062 2025

25/08/2025 - 11:31:51 1  de 1PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira - 917 - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Trata-se de pedido de desistência de participação em ata de registro de preço

formulado pela empresa LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita sob o CNPJ 28.194.914/0002-30, vencedora dos itens nº 1, 2, 7, 8,

10, 11, 14, 15 e 18 do Pregão Eletrônico nº 006/2025 - Processo Administrativo nº 072/2025,

que culminou na Ata de Registro de Preço nº 037/2025, uma vez alegar não ter condições de

cumprir o referido pacto.

A empresa contratada apresentou o referido pedido, justificando-se da seguinte

maneira: “A decisão fundamenta-se na volatilidade dos preços dos itens ganhos, de modo que

entendemos ser oportuna a retirada de nossa participação, evitando quaisquer prejuízos à

Administração Pública”.

Tendo em vista a urgência da aquisição dos medicamentos objeto da presente ata,

vez que a necessidade decorre de ordem judicial, bem como os esclarecimentos prestados pela

empresa contratada, com fulcro no art. 29, II, do Decreto 11.462/20231, resolvo cancelar a ARP

nº 037/2025, deixando de aplicar, ainda, as penalidades contratual e legalmente previstas.

Assim, determino sejam os presentes autos encaminhados ao Setor de Licitação para

convocação das empresas remanescentes do processo licitatório epigrafado, em ordem de

classificação, no intuito de manifestarem sobre o interesse em contratar com esta Administração

Pública, desde que cumpridos todos os requisitos legais e editalícios.

Deverá a Pregoeira, ainda, negociar com estas empresas, a fim de se obter um preço

dentro do estimado para a contratação.

Após a conclusão dos procedimentos, voltem-me para a devida apreciação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Tanque Novo/BA, em 15 de setembro 2025.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

1 Art. 29.  O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada

ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente

comprovadas e justificadas:

(...)

II - a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

PAULO RICARDO

BONFIM

CARNEIRO:99793962534

Assinado de forma digital

por PAULO RICARDO

BONFIM

CARNEIRO:99793962534

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 801

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DD8F047E37-E1A6BE7E1D-519602B0AA-1D133C5D74 | Edição: 801

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T16:46:45-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA